

Datum: 2024-02-22

Torvbrytning Grimsås mosse, Tranemo kommun

Gällande beslut om bearbetningskoncession avseende torv på Grimsås mosse.
Länsstyrelsen Västra Götalands län Diarienummer: 543-37286-2012
Regeringsbeslut Näringsdepartementet N2013/5528/E
Markanvisningsbeslut Lst VG län 17378-2023

Vi skriver till er för oro över framtiden. Torvbrytningen på Grimsås mosse väcker oro, både bland oss politiker och våra invånare.

Vi finner oss starkt kritiska över beslutet att låta en näringsidkare utvecklas på bekostnad av en annan. Särskilt i formen av att mot ägares vilja tvinga övertagande av deras mark.

Torvbrytning så pass nära samhället Grimsås finner vi också beklagligt. Grimsås är en utvecklingsort i Tranemo kommun och mycket resurser har spenderats för att planera orten, både i form av ekonomiska och arbetsmässiga. Arbete sker i regionen att utveckla en tågstation och torvbrytning i närheten av järnvägen bedöms olämpligt och som ett hinder i framtiden vid utbyggnad av mötesspår och tågstation, i enlighet med Västra Götalandsregionens Målbild tåg 2035.

Mossen har legat oanvänd länge nog för att diken ska ha vuxit igen och återvätning har skett av torvmarken. Det är därför inte längre lämpligt med torvbrytning på mossen. Istället leder brytningen av torv till ökade utsläpp av fossil koldioxid. Enligt naturvårdsverket bör torv betraktas som ett fossilt bränsle.

Återvätning av våtmarker är ett av regeringens prioriterade klimat- och miljöåtgärder. Att återväta utdikade våtmarker ger stor miljönytta, det är bra för klimatet, vattenkvaliteten och den biologiska mångfalden. Våtmarker stärker också landskapets skydd mot torka, översvämning och brand, vilket är särskilt viktigt ur ett klimatanpassningsperspektiv.

Beslutet om torvbrytningskoncession togs av en föråldrad lagstiftning. Under internationella våtmarksdagen berättade klimat- och miljöminister hur regeringen

ska utreda hur byråkratiska hinder kan tas bort, samtidigt som vi tillgodoser intressen inom till exempel jord- och skogsbruket.

”De markägare som vill återväta sina våtmarker ska inte hindras av stel byråkrati”, sa klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari.

Att ett företag som vill gå i bräschen för ett fossilfritt Sverige tvingas att sin mark används för brytning av fossilt bränsle med risk för sin egen verksamhet på grund av damning och risk för brand är just en sådan stelbent byråkrati.

Vi hoppas att tidigare beslut inhiberas och att hänsyn tas till dagens förutsättningar, kunskap och regler.



Med vänlig hälsning

Driton Bilalli

Kommunstyrelsens ordförande

Tranemo kommun